CMN. .

Proc. Nº 55. A
Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº ; 4 /2021

«—

 Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informações sobre a situação das interrupções da rede elétrica no bairro

Vale Verde.

Considerando as constantes interrupções na rede elétrica do bairro Vale Verde,

sobretudo nesta época de pandemia quando jovens e crianças fazem uso de tecnologias para

acompanharseus estudos;

Considerando que estas constantes interrupções advém comprovadamenteda queda

ou da aproximação de galhos de árvores na rede elétrica, pergunta-se:

1. A Municipalidadetem conhecimento da situação das constantes interrupções na rede

elétrica do bairro Vale Verde?A

E

2. Qual a previsão para realização das podas das árvores de modo a evitar o contato e a

queda de galhos na rede elétrica do bairro Vale Verde?
3. Quais os procedimentos adotados pela Prefeitura quando se trata de cabeamento nu e

de cabeamento multiplexado? Quando a responsabilidade é da concessionária de
eETR

EAETIOTP

ps

energia CPFL?

Há algum treinamento ou convênio junto à concessionária de energia CPFL para os servidores municipais responsáveis por esta poda?
E
EE
dE;
«ui

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº S/S 27
Fls O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE vaLINÃOS
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 26 de fevereiro de 2021.

(
LUIZM NETO

Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br